

Regeringen  
Näringsdepartementet

103 33 Stockholm

## **Remissvar avseende Användning av frekvensutrymme (N2006/6408/ITFoU samt PTS-ER-2006:35)**

---

Näringslivets telekomförening NTK har inbjudits ge synpunkter på PTS redovisning av regeringsuppdrag kring ”användning av frekvensutrymme efter det att de analoga markbundna TV-sändningarna upphört”. NTK är landets enda övergripande organisation för professionella användare av elektroniska kommunikationer, och som medlemmar finns storföretag, mindre företag och offentlig sektor.

NTK tillstyrker i allt väsentligt de slutsatser som PTS kommit fram till. NTK vill dock lyfta fram några frågor.

Frekvensutrymmet är en nationell och internationell resurs, vars värde inte bara kan mätas i ekonomiska termer vid en viss tidpunkt. Därför är det angeläget att, vid fördelning av det frigjorda utrymmet, inte bara möjliga intäkter från en auktion beaktas, utan att det finns möjlighet för regeringen att också, i samråd med näringslivet, beakta hur det på bästa sätt blir en resurs för effektivare näringsliv och förvaltning. NTK är därför tveksamt till rena auktionsförfaranden. Även olika former av samhällsnytta skall vägas in.

NTK vill också understryka att det är viktigt att inte medverka till uppbyggnad av nya monopol. I villkoren för fördelning bör man, i mån av möjlighet, precisera att flera tjänstetillhandahållare skall ha access till bärartjänsten. Detta är i all synnerhet viktigt i geografiska områden där det inte finns utrymme för mer än en operatör ur kommersiell synpunkt.

Väl upplåtet till viss användning är det svårt att återta frekvensutrymmet. Det är därför angeläget att upplåtandet görs så teknikneutralt som möjligt. Det kommer med all sannolikhet att komma nya tekniker som medger snabbare transmission.

Stockholm den 27 februari 2007

För Näringslivets telekomförening

Mikael von Otter  
Generalsekreterare i NTK  
[www.ntk-forening.se](http://www.ntk-forening.se)  
[Mikael.vonotter@telia.com](mailto:Mikael.vonotter@telia.com)